ПРОТОКОЛ

учредительных сборов с участием институтов гражданского общества  для формирования  общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета
12.02.2013                                                                                                         г.Константиновка
14.00
Присутствуют:  Журавлев А.И. – управляющий делами

                           исполкома, председатель инициативной группы по формированию нового состава общественного совета
                                                           Представители институтов гражданского общества:

                                                                                          21 человек

Отсутствуют:   3 представителя институтов
                                                                                          гражданского общества, подавших
                                                                                          документы
                                                             ПОВЕСТКА   ДНЯ

1. Отчет о работе общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета  за 2011-2012 г.г.
2. Отчет председателя инициативной группы о подготовке к учредительным сборам общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета
3. Установление граничной численности состава общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета
4. Объявление результатов голосования
5. Избрание председателя общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета
6. Избрание заместителя председателя общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета
7. Назначение даты следующего заседания общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета, утверждение повестки дня
СЛУШАЛИ:
Журавлев А.И. – управляющего делами исполкома, председателя инициативной группы по формированию нового состава общественного совета

Озвучил повестку дня учредительных сборов с участием институтов гражданского общества для формирования общественного совета при исполкоме городского совета. Предложил проголосовать за данную повестку дня.
ВЫСТУПИЛИ:

Руденко П.И. – председатель городской общественной организации «Комитет защиты транспортных прав граждан»
      Предложил исключить 3-й вопрос из повестки дня и утвердить повестку дня без 3 вопроса.
Голосование за утверждение повестки дня в предложенном варианте:

ЗА – 18

ПРОТИВ – 3
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
Голосование за исключение 3-го вопроса из повестки дня и утверждения повестки дня без 3 вопроса:

ЗА – 3

ПРОТИВ – 15
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 3

РЕШИЛИ: отклонить предложение Руденко П.И. и утвердить повестку дня учредительных сборов с участием институтов гражданского общества для формирования общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета в количестве 7 вопросов.
         После голосования Руденко П.И. – председатель городской общественной организации «Комитет защиты транспортных прав граждан» и Кабанец В.В. – председатель Константиновской общественной организации «Союз Чернобыль» покинули зал заседаний, объявив о нежелании участвовать в учредительных сборах.

СЛУШАЛИ: Отчет о работе общественного совета при исполкоме Константиновского
                       городского совета за 2011-2012 г.г.
Журавлев А.И. – управляющий делами исполкома, председатель инициативной группы по формированию нового состава общественного совета
         Проинформировал присутствующих о работе, проводимой общественным советом в 2011-2012 г.г.
(отчет прилагается)

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ: Отчет председателя инициативной группы о подготовке к учредительным
                       сборам общественного совета при исполкоме Константиновского городского
                       совета

Журавлев А.И. – управляющий делами исполкома, председатель инициативной группы по формированию нового состава общественного совета
           Проинформировал присутствующих о  работе инициативной группы по подготовке к учредительным сборам общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета.
 (отчет прилагается).
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ: Об установлении граничной численности состава общественного совета
                        при исполкоме Константиновского городского совета
Журавлев А.И. – управляющий делами исполкома, председатель инициативной группы по формированию нового состава общественного совета
На основании пункта 7 Положения количественный состав общественного совета определяется учредительными собраниями. Какие будут предложения?
ВЫСТУПИЛИ:
Голуб Г.Н. – председатель городской общественной организации «Союз женщин Украины»

            Предложила утвердить состав общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета в количестве 24 человек и удовлетворить все поданные заявления.

Жатько С.В. - председатель городской общественной организации Союз «Интернационалист»
Высказал мнение о недопустимом поведении Руденко П.И. и Кабанца В.В. на заседании, указал на то, что подобное поведение будет негативно влиять на работу общественного совета, и предложил утвердить состав общественного совета в количестве 22 человек, а заявления представителей общественности, покинувших зал не рассматривать.
Пенькова Г.И. – начальник отдела проводного вещания Корпорации «Укрмедтрейдинг»

Поддержала предложение утвердить состав общественного совета в количестве 22 человека

Галанина И.Н. -   заведующий отделом информации Константиновское КП  «Редакция газеты «Знамя индустрии»

Поддержала предложение не рассматривать заявления представителей общественности, покинувших зал.

Голосование:

ЗА – 19

ПРОТИВ – 1

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1
РЕШИЛИ: утвердить состав общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета в количестве 22 человек.
СЛУШАЛИ:   Объявление результатов голосования
Журавлев А.И. – управляющий делами исполкома, председатель инициативной группы по формированию нового состава общественного совета
       Огласил поименный состав нового общественного совета и предложил вынести его для  утверждения на заседание исполкома городского совета 20.02.2013.
РЕШИЛИ: вынести поименный состав общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета в количестве 22 человек на утверждение исполкому городского совета 20.02.2013.
СЛУШАЛИ:   Об избрании председателя общественного совета при исполкоме
                         Константиновского городского совета
Журавлев А.И. – управляющий делами исполкома, председатель инициативной группы по формированию нового состава общественного совета
         Проинформировал о процедуре выборов руководящего состава общественного совета, полномочиях председателя общественного совета, его заместителя и секретаря общественного совета.
ВЫСТУПИЛ:

Евлахов Н.П. – председатель общественного формирования по охране общественного порядка «Правопорядок»
          Предложил избрать председателем общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета Голуб Г.Н. председателя общественной организации «Союз женщин Украины»
Голосование:

ЗА – 21

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: утвердить председателем общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета Голуб Г.Н. председателя общественной организации «Союз женщин Украины».
СЛУШАЛИ:   Избрание заместителя председателя общественного совета при исполкоме
                          Константиновского городского совета.
Голуб Г.Н. -  председатель общественного совета
          Предложила избрать заместителем председателя общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета Галанину И.Н. заведующую отделом информации Константиновского КП «Редакция газеты «Знамя индустрии».
Голосование:

ЗА – 21

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: утвердить заместителем председателя общественного совета при исполкоме Константиновского городского совета Галанину И.Н. заведующую отделом информации Константиновского КП «Редакция газеты «Знамя индустрии»
СЛУШАЛИ:   О назначении даты следующего заседания общественного совета при
                          исполкоме Константиновского городского совета, утверждение повестки дня
ВЫСТУПИЛА:

Голуб Г.Н. -  председатель общественного совета
        Предложила провести следующие заседание общественного совета 26 февраля 2013 года и зачитала проект повестки дня следующего заседания (прилагается).
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания общественного совета при исполкоме городского совета 26 февраля 2013 года.
Управляющий делами исполкома,
председатель учредительных сборов

   А.И. Журавлев
Председатель  общественного совета

                                       Г.Н. Голуб
Секретарь учредительных сборов                                                            Е.А. Трубчанинова